
Religionen är uppriktighet

Tamim ad-Dari (må Allah vara nöjd med honom) berättade att profeten صلى الله عليه وسلم sa: "Religionen
är uppriktighet ". Vi sa: "Till vem?" Han svarade: "Till Allah, till hans bok, till hans

sändebud, till de muslimska ledarna och till gemene man."
[Autentisk] [Återberättad av Muslim]

Profeten صلى الله عليه وسلم berättar att religionen är uppbyggd på uppriktighet och ärlighet, och att religionen
ska tillämpas så som Allah beslutat, på bästa sätt utan bristfällighet eller att luras. Profeten صلى الله عليه وسلم
frågades om vem denna uppriktighet bör riktas till varpå han svarade: 1. Uppriktighet till
Allah genom att utföra handlingar uppriktigt för hans skull utan att tillskriva honom någon
partner. Att tro på hans herravälde, gudomlighet, namn och egenskaper, att upphöja hans
bud och att kalla till tron på honom. 2. Uppriktighet till hans bok, det vill säga Koranen.
Genom att tro på att den är fullständig och att den är hans sista bok. Den upphävde samtliga
föreskrifter innan den. Den ska upphöjas och reciteras korrekt. Vi ska handla utmed det
tydliga i den och underkasta oss det som är tvetydigt. Den ska skyddas från dem som söker
att misstolka dess innehåll. Vi ska dra lärdom från dess påminnelser, sprida dess kunskap
och  kalla  till  den.  3.  Uppriktighet  till  hans  sändebud .صلى الله عليه وسلم   Genom  att  tro  att  han  är  det  sista
sändebudet och genom att bekräfta det han har kommit med samt implementera hans bud.
Vi ska hålla oss borta från hans förbud och inte dyrka Allah på något annat sätt än det han
har kommit med. Vi upphöjer och respekterar honom och sprider hans kall och väg samt
avvisar de anklagelser som riktas mot honom. 4. Uppriktighet till  de muslimska ledarna.
Genom att hjälpa dem med det rätta och inte försöka frånta dem deras makt. De ska lydas
och följas i det som är lydnad till Allah. 5. Att vara uppriktig mot muslimer och gemene man.
Genom att vara god mot dem och kalla dem till Allah. De ska skyddas mot det som kan skada
dem och man ska önska dem väl och samarbeta med dem i gott.
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